
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.12.2021.         sēdes protokols Nr.22., 17.p.  

LĒMUMS Nr. 588 

Par pašvaldības līdzfinansējumu 

interešu un profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei  

citu pašvaldību izglītības iestādēs          
 

Par pašvaldības līdzfinansējumu interešu un profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei citu pašvaldību izglītības iestādēs, Aizkraukles  novada pašvaldība 2021.gada 16.novembrī 

saņēma Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments 2021.gada 16.novembra vēstuli 

“Par līdzfinansējuma apmaksu”  (reģ.nr.3.1/S/21/1659), ar ierosinājumu noslēgt līgumu par 

pašvaldības līdzfinansējumu profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvei Rīgas pilsētas 

pašvaldības izglītības iestādē (turpmāk – Līgums).  

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumos Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” noteikts, ka obligāta ir 

līgumu slēgšana starp pašvaldībām par vispārējo izglītību, bet 3.punktā ir teikts, ka “pašvaldības 

pēc vienošanās var slēgt līgumus par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par interešu izglītības, 

profesionālās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Izglītības likuma 4.pants nosaka, ka obligāta ir no piecu gadu vecuma bērnu sagatavošana 

pamatizglītības ieguvei un pamatizglītības iegūšana vai pamatizglītības iegūšanas turpināšana līdz 

18 gadu vecuma sasniegšanai. Profesionālās un interešu ievirzes izglītības programmu apguve ir 

katra individuāla izvēle. Pašvaldība budžetā nav paredzējusi līdzekļus pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par interešu izglītības, profesionālās izglītības pašvaldības līdzmaksājuma par 

profesionālās ievirzes programmu apguvi, kas faktiski ir vecāku līdzmaksājumas.  Aizkraukles 

novada pašvaldības izglītības iestādes sniedz interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības 

pakalpojumus. Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti 

balsojot ar 15 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Zane 

ROMANOVA,  Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Mārtiņš DAĢIS, Guntis 

LIBEKS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Uldis DZĒRVE, Einārs ZĒBERGS, Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS), "Pret" – nav,  "Atturas" – nav,  Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1.  Neslēgt līgumus ar citām pašvaldībām par pašvaldības savstarpējiem norēķiniem vai 

līdzfinansējumu interešu un profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi par 

izglītojamiem, kuri dzīvesvietu deklarējuši Aizkraukles novada teritorijā, izņemot gadījumos, 

ja citas pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāde īsteno izglītības programmu 

apguvi Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā.  

2.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

 
L.Līdums 

 

 


